
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

ПРИКАЗ

2*0 НОЯ 201 № /& ?
г. Краснодар

Об итогах конкурса «Лучший блогер -  2018»

На основании приказа департамента образования муниципального обра
зования город Краснодар от 29.08.2018 № 1462 «О проведении муниципально
го конкурса «Лучший блогер-2018» для педагогических работников образова
тельных организаций проведен муниципальный конкурс «Лучший блогер- 
20 18». На основании решения экспертной комиссии п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение экспертной комиссии муниципального конкурса 
«Лучший блогер-2018» (далее - Конкурс) (Приложение № 1).

2. Наградить победителя Конкурса в каждой номинации грамотой и бу
кетом цветов.

3. Выдать сертификат об участии участникам Конкурса.
4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций поощ

рить педагогов-участников Конкурса.
5. Руководителям муниципальных образовательных организаций:
5.1. Изучить материалы справки по итогам конкурса «Лучший блогер- 

2018» (Приложение № 2).
5.2. Развивать практику использования блогов педагогических работни

ков в образовательных целях.
5.3. Отразить на сайте образовательной организации информацию об 

итогах Конкурса.
6. Муниципальному казённому учреждению «Краснодарский мето

дический центр информационно-коммуникационных технологий «Старт» 
(В.А.Дьяченко) отразить информацию о победителях Конкурса на сайте де
партамента образования.

Директор департамента А.С.Некрасов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу департамента образования
от « 7- ЛШ7РП8 2018 № /& /

ИТОГИ
Муниципального конкурса «Лучший блогер-2018»

Номинация «Блог учителя»:
Ф И О 0 0 Д о л ж н о с т ь

Баллов
набрано

1 . В и к ен ть ев а  
Е л ен а  А л ек сеев н а

М Б О У  гим назия  
№ 9 2

У читель англий ского  
язы ка

82

2. О л ек сен к о  
О льга В и к тор ов н а

М О У  гим назия №  
87

У читель начальны х  
классов

75

3. П ер ш и н а
А н аст аси я  А л ек са н д р о в н а

М Б О У  С О Ш  №  37
У читель начальны х  
классов

73

4. К л и м ен к о  
Н аталья А н д р еев н а

М Б О У  С О Ш  №  35
У чи тель  начальны х  
классов

70

5. И льина
Ю лия А л ек са н д р о в н а

М Б О У  С О Ш  №  89
У читель и стор и и  и 
общ ест в озн ан и я

68

6. Б архатова
Е к атер и н а В л ади м и р ов н а

М Б О У  С О Ш  №  73
У ч и тель  р усск ого  
язы ка и литературы

66

7. О рганова
Т атьяна М и хай л ов н а

М Б О У  Г им назия  
№ 82

У читель англий ского  
язы ка и О П К

62

8. К ны ш ук
Т атьяна В л ади м и р ов н а

М Б О У  С О Ш  №  93
У читель р усск ого  
язы ка и литературы

50

9. Е л и сов а
З и н а и д а  Ю рьевна

М Б О У  С О Ш  №  3 4
У читель и стор и и  и 
общ ест в озн ан и я

35

10. Д у б о в и н
П авел А л ек са н д р о в и ч

М А О У  С О Ш  №  
71

У чи тель  и н ф ор м ати 
ки

33

11. В о л о гд и н а  
Зоя  А л ек сеев н а

М Б О У  С О Ш  №  34
У чи тель  начальны х  
классов

26

12. Б ревнов
Ю рий А н атол ь ев и ч

М Б О У  С О Ш  №  34
У читель и н ф ор м ати 
ки и И К Т

15

Номинация «Блог педагога дошкольной организации»:
Ф И О О О Д ол ж н о ст ь

Баллов
набрано

1. Л абути н а
Е к атер и н а Р ам азан овн а

М Б Д О У  «Ц ентр- 
детск и й  сад  №  2 3 2 »

В осп и тател ь
81

2. П о го д и н а
О ксана А н атол ь ев н а

М Б Д О У  «Д етск и й  са д  
№  12»

В осп и тател ь
79

3. Х ач атур ов а  
И р и н а Р уд о л ь ф о в н а

М Б Д О У  «Д етск и й  сад  
№  116»

М узы кальны й
р ук ов оди тел ь

77

4. З ахар ч ен к о  
Я н а  А л ек сеев н а

М Б Д О У  «Д етск и й  сад  
к ом би н и р ован н ого ви
д а  №  2 4 »

И н струк тор  по  
ф и зи ч еск ой  куль
тур е

74

5. И ванова
О льга В ал ер ь ев н а

М Б Д О У  «Д етск и й  сад  
№  164»

В осп и тател ь
74



6. С ел и в ер ст ов а  
Н аталья А н атол ь ев н а

М А Д О У  «Д етск и й  са д  
№  138»

И нструктор  по  
ф и зи ч еск ой  куль-

Л Ш г________________

73

7. В а си л ь ев а  
И р и н а  И гор ев н а

М Б Д О У  «Ц ентр разви
тия ребен к а-детск и й  
сад  №  2 3 3 »

В осп и тател ь
72

8. Ш абал и н а  А н ж ел л а  
М и н гл и в ар и сов н а

М А Д О У  «Ц ен тр- 
детск и й  сад  №  180»

С тарш ий в о сп и 
татель

72

9. П р ок оп ь ев а  
Г ал и н а А л ек са н д р о в н а

М Б Д О У  «Д етск и й  са д  
№  2 0 6 »

М узы кальны й
р ук оводи тел ь

71

10. Н ов и ч ен к о
Т атьяна А л ек са н д р о в н а

М Б Д О У  «Д етск и й  са д  
№  116»

В осп и тател ь
70

11. С веташ ова
Е л ен а  А л ек са н д р о в н а

М А Д О У  «Д етск и й  сад  
№  196»

В осп и тател ь
68

12. К ор ч аги н  
Е в ген и й  Ю рьевич

М А Д О У  «Д етск и й  сад  
№  174 «С казочная  
страна»

И н струк тор  по  
ф и зи ч еск ой  куль
тур е

67

13. Г  р и гор ьев а  
И р и н а Н и к ол аев н а

М Б Д О У  «Д етск и й  сад  
к ом би н и р ован н ого ви
д а  №  179»

В осп и тател ь
66

14. Д р о з д
И н н а  Н и к ол аев н а

М Б Д О У  «Д етск и й  сад  
№ 1 6 4 »

В осп и тател ь
65

15. О катьева
О к сан а  В а д и м о в н а

М Б Д О У  «Ц ен тр- 
детск и й  сад  №  133»

В осп и тататель
65

16. Гакм ан
Е л ен а  В л ади сл ав ов н а

М А Д О У  «Д етск и й  сад  
№  2 1 6 »

В осп и тател ь
63

17. К и сел ёв а
М али к а М ур атов н а

М А Д О У  «Д етск и й  сад  
№ 2 2 1 »

В осп и тател ь
61

18. М атковская  
Ю лия А л ек са н д р о в н а

М Б Д О У  «Д етск и й  сад  
№  164»

В осп и тател ь
61

19. Б еляева
А н а ст а си я  С ер геев н а

М А Д О У  «Д етск и й  сад  
№  193»

В осп и тател ь
60

20. Т и м о ш и н а  
О льга А л ек сеев н а

М Б Д О У  «Д етск и й  са д  
№  164»

В осп и тател ь
58

21. Т л еп сук
М ар и ет  Р ам азан ов н а

М Б Д О У  «Д етск и й  сад  
общ еразвиваю щ его  
в и д а №  166»

В осп и тател ь
58

22 . Ш в ед у н
А л л а  Ф ан и сов н а

М А Д О У  «Ц ентр- 
детск и й  са д  №  182»

М узы кальны й
р ук ов оди тел ь

57

23. Д р о б о т е н к о  
л ен а  Н и к ол аев н а

М Б Д О У  «Д етск и й  сад  
№  2 0 6 »

В осп и тател ь
52

24. С ахар ова
А н а ст а си я  Б ор и сов н а

М Б Д О У  «Д етск и й  сад  
№  54»

С тарш ий в о сп и 
татель

52

25 . А л ек са н д р о в а  
О к сан а И в ан ов н а

М Б Д О У  «Д етск и й  сад  
№  54»

В осп и тател ь
49

26 . Г р абуч а
Н а д еж д а  В и к тор ов н а

М Б Д О У  «Д етск и й  сад  
№  2 0 6 »

В осп и тател ь
4 6

27. Г рицы к
О к сан а А л ек са н д р о в н а

М А Д О У  «Д етск и й  сад  
к ом би н и рован н ого ви
д а  №  6 4  Д р уж ба»

И н струк тор  по  
ф и зи ч еск ой  куль
тур е

46

28 . М анько М Б Д О У  «Д етск и й  са д И н струк тор  по 46



М ар и н а А л ек са н д р о в н а №  103» ф и зи ч еск ой  куль
тур е

29. Ф едаш
Н аталья А л ек са н д р о в н а

М Б Д О У  «Д етск и й  сад  
№  2 0 2 »

В осп и тател ь
4 4

30. В о р о н ц о в а
Е вген и я  В л ади сл ав ов н а

М Б Д О У  «Д етск и й  сад  
№  2 0 2 »

В осп и тател ь
43

31. Захар ч ен к о  
М ария В аси л ьев н а

М Б Д О У  «Д етск и й  сад  
2 0 6 »

В осп и тател ь
40

32. Д ер к ун ск ая  
Е л ен а  В и к тор ов н а

М Б Д О У  «Д етск и й  сад  
№  184»

В осп и тател ь
34

33. К левакова
Е к атери н а В и к тор ов н а

М Б Д О У  «Д етск и й  са д  
№  184»

В осп и тател ь
33

34. Д р о б я зк о
А н ж ел л а  Д а в и д о в н а

М Б Д О У  «Д етск и й  сад  
№  2 0 »

В осп и тател ь
32

35. З о си м о в а
Ю лия В л ади м и р ов н а

М А Д О У  «Ц ентр- 
детск и й  сад  №  198»

В осп и тател ь
31

36. К р асн оруц к ая  
С ветл ан а С ер геев н а

М Б Д О У  «Д етск и й  сад  
№ 5 4 »

В осп и тател ь
29

Номинация «Блог класса»:
Ф И О ОО Д о л ж н о с т ь

Баллов
набрано

1. К азан ц ев а  
Л илия П авловн а

М Б О У  гим назия №  18
У ч и тель  геогр а
ф ии

86

2 . С ады кова  
М ария А н д р еев н а

М А О У  С О Ш  №  99
У чи тель  и н ф ор 
м атики

51

Номинация «Блог педагога дополнительного образования, социального педа- 
гога, учителя - логопеда, психолога, библиотекаря»:______________ _______

Ф И О ОО Д ол ж н о ст ь
Баллов

набрано
1. Закира

К р и сти н а  С ер геев н а
М Б Д О У  «Ц ен тр -детск и й  
сад  №  133»

У  ч и тел ь -л огоп ед 63

2. К аракай
Е л и зав ета  Н и к ол аевн а

М А Д О У  «Д етск и й  сад  
№  138»

У ч и тел ь -л огоп ед 59

3. К аси м ов а
Т атьяна А л ек са н д р о в н а

М Б Д О У  «Д етск и й  са д  
№  108»

У  ч и тел ь -л огоп ед 51

4. Л укаш ук
Т атьяна В и к тор ов н а

М Б Д О У  «Д етск и й  са д  
№  164»

П ед а го г-п си х о л о г 45

5. У ш ак ов а
А н аст аси я  В л а д и м и 
ровна

М Б О У  Д О  Ц Ц Т Т «П а
р ус»

П ед а го г  д о п о л 
н и тел ьн ого  обр а
зован ия

42

6. Л ан ц ев а
Л ю д м и л а  В ал ер и ев н а

М Б Д О У  «Д етск и й  са д  №  
65»

У  ч и тел ь -л огоп ед 28

Победители в номинациях:
Викентьева Елена Алексеевна, учитель английского языка МБОУ гимна

зия № 92 - «Блог учителя»;
Лабутина Екатерина Рамазановна, воспитатель «Центр-детский сад № 

232» - «Блог педагога дошкольной организации»;



Казанцева Лилия Павловна, учитель географии МБОУ гимназия № 18 - 
«Блог класса»;

Закира Кристина Сергеевна, учитель-логопед МБДОУ «Центр-детский 
сад № 133» - «Блог педагога дополнительного образования, социального педа
гога, учителя-логопеда, психолога, библиотекаря».

В категорию «Блог методического объединения педагогов» не были 
представлены конкурсные работы.

Заместитель директора департамента Н.М.Полякова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу департамента образования
от «__2 |  Н t? Я 2018 2018 №

СПРАВКА
по итогам муниципального конкурса «Лучший блогер-2018»

В соответствии с приказом департамента образования муниципального 
образования город Краснодар от 29.08.2018 № 1462 «О проведении муници
пального конкурса «Лучший блогер-2018» проведен муниципальный конкурс 
«Лучший блогер-2018», (далее - Конкурс), в котором приняли участие педаго
гические работники образовательных организаций муниципального образова
ния город Краснодар.

Цель Конкурса -  распространение инновационного педагогического 
опыта среди педагогических работников образовательных организаций муни
ципального образования город Краснодар и формирование единого информа
ционного пространства города Краснодара в системе образования.

В категорию «Блог методического объединения педагогов» не были 
представлены конкурсные работы.

На участие в Конкурсе подали заявки 57 педагогов из 40 образователь
ной организации города Краснодара:

ЗВО: МОУ гимназия № 87; МБОУ СОШ № 89; МБДОУ «Детский сад 
№ 12»; МБДОУ «Детский сад № 164»; МБДОУ «Центр-детский сад 
№ 232»;МБДОУ «Центр-детский сад № 233».

КВО: МБОУ СОШ № 37; МБОУ СОШ № 73; МБОУ гимназия № 82; 
МАДОУ «Детский сад № 138»; МБДОУ «Детский сад № 166»;МБДОУ «Дет
ский сад № 179»; МБДОУ «Детский сад № 184»; МАДОУ «Детский сад № 
196»; МБОУ ДО ЦДТТ «Парус»

ПВО: МБОУ гимназия № 18; МАОУ СОШ № 71; МБОУ СОШ № 93; 
МАОУ СОШ № 99; МБДОУ «Детский сад № 20»; МАДОУ «Детский сад № 64 
«Дружба»; МБДОУ МО «Детский сад № 108»; МАДОУ «Детский сад № 174 
«Сказочная страна»; МАДОУ «Центр-детский сад № 180»; МАДОУ «Центр- 
детский сад № 182»; МАДОУ «Детский сад № 193»; МАДОУ «Центр-детский 
сад № 198»; МБДОУ «Детский сад № 202»; МБДОУ «Детский сад № 206»; 
МАДОУ «Детский сад № 216»; МАДОУ «Детский сад № 221».

ЦВО: МБОУ СОШ № 34; МБОУ СОШ № 35; МБОУ гимназия № 92; 
МБДОУ «Детский сад № 54»; МБДОУ МО «Детский сад № 24»; МБДОУ 
«Детский сад № 65»; МБДОУ «Детский сад № 103»; МБДОУ «Детский сад № 
116»; МБДОУ «Центр-детский сад № 133».

По условиям конкурса (п 3.3 Положения о проведении муниципального 
конкурса «Лучший блогер-2018») не были допущены к рассмотрению комис
сией работы (блоги) 1 участника:



Добронравова Екатерина Александровна, воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 206».

Комиссия приняла к рассмотрению работы (блоги) 56 участников и про
вела оценку по следующим критериям: техническая реализация, дизайн, ин
формация о себе, ориентир на адресную аудиторию блога, качество разме
щенных материалов, наличие дополнительных материалов, наличие мульти
медиа, периодичность ведения блога, организованная обратная связь, сообще
ние-обзор о конкурсной работе (блоге), наличие рекламы, грамотность.

На основании решения жюри победителями в номинациях стали: 
Викентьева Елена Алексеевна, учитель английского языка МБОУ гимна

зия № 92 - «Блог учителя»;
Лабутина Екатерина Рамазановна , воспитатель «Центр-детский сад 

№232» - «Блог педагога дошкольной организации»;
Казанцева Лилия Павловна, учитель географии МБОУ гимназия № 18- 

«Блог класса»;
Закира Кристина Сергеевна, учитель-логопед МБДОУ «Центр-детский 

сад № 133» - «Блог педагога дополнительного образования, социального 
педагога, учителя-логопеда, психолога, библиотекаря».

Состав экспертной комиссии:
Серченко В.В., заместитель директора МКУ КМЦИКТ «Старт», председатель 
комиссии;
Гамзаев И.М., заместитель директора МКУ КНМЦ;
Морев И.А., начальник отдела МКУ КНМЦ;
Трачёва В.Д., начальник отдела МКУ КНМЦ;
Рассовская И.М., начальник отдела МКУ КМЦИКТ «Старт»;
Гергалов В.В., начальник отдела МКУ КМЦИКТ «Старт»;
Михайличенко А.С., начальник отдела МКУ КМЦИКТ «Старт»; 
Миклашевская В.В., начальник отдела МКУ КМЦИКТ «Старт»;
Баландина И.А., специалист 1 категории МКУ КНМЦ;
Гаврикова О.Н., главный специалист МКУ КНМЦ;
Гургенидзе Л.И., специалист 1 категории МКУ КНМЦ;
Касьянова Т.А., специалист 1 категории МКУ КНМЦ;
Овсянникова Н.М., главный специалист МКУ КНМЦ;
Петриченко Г.И., главный специалист МКУ КНМЦ;
Смирнова О.И., ведущий специалист МКУ КНМЦ;
Савченко М.А., специалист I категории МКУ КНМЦ.

Предложения:
1. Наградить грамотой (в рамке) и букетом цветов победителя в каждой 

номинации.
2. Выдать сертификат об участии участникам Конкурса.
3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций поощ

рить педагогов, призеров и участников конкурса.
4. Руководителям муниципальных образовательных организаций пропа

гандировать материалы участников конкурса, мотивировать педагогов образо-



вательных организаций использовать информационные технологии в образо
вательном процессе.

Начальник отдела
общего образования департамента Т.А.Петрова


